
DEPARTAMENTO DE USULUTÁN

ALCALDIA MUNICIPAL DE USULUTAN

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONÓMICO

Del 01 de Enero Al 30 de Abril de 2020

(En dólares de los Estados Unidos de Norteamerica)

luis.ramirezInstitucional
Nivel: 5 Subcuenta

INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

3,132,092.04 4,386,294.06GASTOS DE GESTION 4,374,889.00 INGRESOS DE GESTION3,070,192.18
565,408.84 757,225.53GASTOS DE INVERSIONES 44,876.79 INGRESOS TRIBUTARIOS13,765.25
565,408.84 757,225.53Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial Impuestos Municipales314.35
132,051.80 201,973.47Proyectos de Construcción de Infraestructura Vial De Comercio314.35

12,222.80 18,552.86Proyectos y Programas de Desarrollo Social 44,876.79 De Industria13,450.90
110,672.52 239,974.57Proyectos y Programas de Desarrollo Social 44,876.79 Financieros13,450.90
309,010.83 293,534.73GASTOS EN PERSONAL 1,348,936.89 De Servicios1,509,097.48

1,450.89 3,189.90Remuneraciones Personal Permanente 1,063,598.11 Vialidad1,161,147.24
351.84 383.56Sueldos 1,004,168.76 INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS1,100,277.80
351.84 383.56Dietas 47,786.67 Rentabilidad de Inversiones Financieras48,000.96
351.84 383.56Beneficios Adicionales 11,642.68 Otras Rentabilidades Financieras12,868.48

1,103,123.65 1,066,912.35Remuneraciones Personal Eventual 76,132.11 INGRESOS POR TRANSFERENCIAS
CORRIENTES RECIBIDAS

94,100.15

2,134.08Sueldos 76,132.11 Multas e Intereses por Mora90,529.28
1,595.17Salarios por Jornal Multas por Mora de Impuestos3,570.87

538.91Remuneraciones por Servicios Extraordinarios 1,039.55 Intereses por Mora de Impuestos5,137.69
192,549.93 181,445.22Horas Extraordinarias 1,039.55 Transferencias Corrientes del Sector5,137.69
192,549.93 181,445.22Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Públicas
95,682.17 Instituto Salvadoreño de Desarrollo104,139.50

910,573.72 883,333.05Por Remuneraciones Permanentes 89,288.62 Transferencias entre Dependencias96,253.19
910,573.72 883,333.05Por Remuneraciones Eventuales 6,393.55 Transferencias entre Dependencias7,886.31
774,640.53 546,562.26Contribuciones Patronales a Instituciones de

Seguridad Social Privadas
64,956.04 INGRESOS       POR

TRANSFERENCIAS          DE   CAPITAL
73,215.99

774,640.53 546,562.26Por Remuneraciones Permanentes 59,449.21 Transferencias de Capital del Sector Público66,382.19
3,607.32 2,226.60Por Remuneraciones Eventuales 5,506.83 Instituto Salv. para el Desarrollo Integral de

la Niñez y  Adolescencia
6,833.80

771,033.21 544,335.66Gastos de Representación 7,200.00 Instituto Salvadoreño de Desarrollo7,200.00
681,225.40 801,625.92Por Prestación de Servicios en el País 7,200.00 INGRESOS POR VENTAS DE BIENES Y

SERVICIOS
7,200.00

600,120.96 752,658.75Indemnizaciones 36,916.23 Tasas de Servicios Públicos60,540.23
33,090.80 41,569.04Al Personal de Servicios Permanentes 36,916.23 Por Servicios de Certificación o Visado de

Documentos
60,236.05

196.25 260.00Al Personal de Servicios Eventuales Por Expedición de Documentos de304.18
165,653.81 182,216.80Otras Remuneraciones 3,412.68 Alumbrado Público3,616.68
188,968.63 219,803.57Honorarios 2,196.00 Aseo Público2,400.00

15,239.51 26,536.67Remuneraciones Diversas 1,216.68 Cementerios Municipales1,216.68
8,484.25 10,661.75GASTOS EN BIENES DE CONSUMO Y 519,737.37 Estacionamientos y Parquímetros308,259.76

54,188.08 58,222.48Productos Alimenticios, Agropecuarios y 7,515.12 Fiestas37,360.42
69,711.12 116,445.39Productos Alimenticios para Personas 7,515.12 Mercados37,080.42
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INGRESO DE GESTION CORRIENTE  GASTO DE GESTION ANTERIORANTERIORCORRIENTE

19,962.14 24,276.67Productos Agropecuarios y Forestales Pavimentación280.00
3,175.96 4,313.63Productos Textiles y Vestuarios Rastro y Tiangue220.00

41,450.41 68,352.75Productos Textiles y Vestuarios Baños y Lavaderos Públicos220.00
72,413.79 25,952.76Materiales de Oficina, Productos de Papel e 8,952.16 Derechos11,437.45
72,413.79 25,952.76Productos de Papel y Cartón 8,555.18 Permisos y Licencias Municipales10,283.72
8,690.65 23,014.41Materiales de Oficina 396.98 Venta de Servicios Públicos1,153.73
8,690.65 23,014.41Productos de Cuero   y  Caucho 1,862.55 Servicios Diversos258.50
7,341.78 1,213,584.44Productos de Cuero y Caucho 1,202.55 INGRESOS POR ACTUALIZACIONES Y258.50
7,341.78 8,636.06Llantas y Neumáticos 660.00 Ingresos Diversos
7,341.78 8,636.06Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 35,870.45 Ingresos Diversos48,746.31

1,204,948.38Productos Químicos 79.92 Ajustes de Ejercicios Anteriores12,690.45
1,204,948.38Productos Farmacéuticos y Medicinales Ajustes de Ejercicios Anteriores3,865.10

Combustibles y Lubricantes 35,790.5332,190.76
Minerales y Productos Derivados 3,046.562,485.55
Minerales no Metálicos y Productos Derivados 1,833.80263.05
Minerales Metálicos y Productos Derivados 1,212.762,222.50
Materiales de Uso o Consumo 1,154.955,177.02
Materiales Informáticos 1,124.951,805.67
Materiales Eléctricos 30.003,371.35
Bienes de Uso y Consumo Diverso 14,073.5513,867.34
Herramientas, Repuestos y Accesorios 7,223.986,812.43
Bienes de Uso y Consumo Diverso 6,849.577,054.91
Servicios Básicos 141,734.21137,675.82
Servicios de Energía Eléctrica 50,570.8829,543.84
Servicios de Agua 15,548.9411,035.80
Servicios de Telecomunicaciones 19,256.1716,445.79
Alumbrado Público 56,358.2280,650.39
Mantenimiento y Reparación 4,791.861,509.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes 2,052.25185.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 2,739.611,324.00
Servicios Comerciales 6,446.7130,005.83
Transportes, Fletes y Almacenamientos 1,750.001,800.00
Servicios de Publicidad 2,935.4526,844.55
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 1,761.261,361.28
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 201,837.3211,221.45
Atenciones Oficiales 325.95
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 201,837.3210,895.50
Arrendamientos y Derechos 3,514.003,394.00
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De Bienes Inmuebles 3,514.003,394.00
Tratamiento de Desechos 58,994.07
Depósito Desechos 58,994.07
Especies Municipales 29,943.864,901.07
Especies Municipales Diversas 29,943.864,901.07
GASTOS EN BIENES CAPITALIZABLES 1,381.551,003.00
Equipo y Mobiliario Diversos 1,381.551,003.00
Mobiliarios 181.00
Equipos Informáticos 1,200.551,003.00
GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 306,028.94288,424.11
Primas, Gastos por Seguros y Comisiones 1,425.68962.57
Comisiones y Gastos Bancarios 1,425.68962.57
Impuestos, Tasas y Derechos 0.070.02
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 0.070.02
Intereses y Comisiones de la Deuda Interna 283,852.48276,960.32
De Gobierno Central 2,531.942,386.92
De Empresas Privadas Financieras 281,320.54274,573.40
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 750.16
De Empresas Privadas no Financieras 750.16
Gastos Corrientes Diversos 20,000.5510,501.20
Multas y Costas Judiciales 0.551.20
Gastos Diversos 20,000.0010,500.00
GASTOS EN TRANSFERENCIAS OTORGADAS 891,055.45916,320.92
Transferencias Corrientes al Sector Público 2,000.002,000.00
COMURES 2,000.002,000.00
Transferencias Corrientes al Sector Privado 5,722.403,747.20
A Organismos sin Fines de Lucro 3,950.401,975.20
A Personas Naturales 1,772.001,772.00
Transferencias entre Dependencias 883,333.05910,573.72
Transferencias entre Dependencias 883,333.05910,573.72
GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y AJUSTES 1,262,872.0133,321.66
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,262,872.0133,321.66
Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,262,872.0133,321.66
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SELLO Y FIRMA DEL CONTADORSELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD FINANCIERA

TOTAL DE INGRESOS DE GESTION3,132,092.04 3,132,092.04  TOTAL DE GASTOS DE GESTION

0.00RESULTADO DEL EJERCICIO (DEFICIT)61,899.86  RESULTADO DEL EJERCICIO (SUPERAVIT)

  SUBTOTAL 3,070,192.18 4,374,889.00 4,386,294.063,132,092.04SUBTOTAL

11,405.06 0.00

4,386,294.06 4,386,294.06
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